
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de maio de 2017 Edição Nº: 2516 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 29.04.01/2016-08, resultante do Pregão 

Presencial N.º 29.04.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 

DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMERCIO 

LTDA-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Maria de Fátima Pitombeira 

Régis. ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 72.484,00 (setenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais). 

Jaguaribe-Ce, 16 de Maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 094/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA AO SECRETARIO DA 

FAZENDA MAURO FILHO NA CIDADE DE FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  

REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/05/2017 a 

17/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Maio de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diário Nº 221/2017. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte 

objetivo: REALIZAR VISITA AO SECRETARIO DA FAZENDA MAURO FILHO NA 

CIDADE DE FORTALEZA..RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO 

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto- SAAE , a efetuar o pagamento 

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ 

CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/05/2017 a 

17/05/2017.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de maio de 2017. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 095/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA SEMESTRAL PARA ANALISES FISICO- 

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, 

FECHADO E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO JUNTO AO 

LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/05/2017 a 

16/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Maio de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº - 096/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA SEMESTRAL PARA 

ANALISES FISICO- QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES 

JUREMINHA, FECHADO E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E 

FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 16/05/2017 a 16/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Maio de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


